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Dorte Bennedsen (S): 
Når udenrigsministeren er så forarget over, 

at den radikale særlov, som han kalder det, 
blev vedtaget, samtidig med, som ministeren 
siger, at en strøm af palæstinensere søger tilba- 
ge til Libanon, så vil jeg gerne spørge uden- 
rigsministeren, om han er bekendt med, at 
Flygtningenævnet i 1991 gav flygtningestatus 
til flere statsløse palæstinensere end dem, der 
er omfattet af særloven, og at justitsministeren 
gav opholdstilladelse til, så vidt jeg erindrer, 
mellem 300 og 400 statsløse palæstinensere ef- 
ter andre paragraffer i udlændingeloven. Det 
er mit ene spørgsmål, om udenrigministeren er 
klar over disse ting. 

Det andet er, om udenrigsministeren har 
læst de bilag, Retsudvalget har modtaget fra 
justitsministeren, og hvori han klart redegør 
for, at der findes palæstinensere, der har fået 
flygtningestatus i Danmark, og som flygtede 
fra konflikter, der lå tilbage i 1984, 1985, 1986, 
konflikter, der er overstået i dag, men som gav 
flygtningestatus dengang. Med henvisning til 
det, ministeren siger, vil jeg spørge: Er det ikke 
rimeligt, at de grupper af palæstinensere kan 
rejse tilbage? 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Jo, jeg er bekendt med, at adskillige tusinde 

mennesker gennem årene har fået flygtninge- 
status. Det får de, fordi det bliver skønnet, at 
de opfylder lovens betingelser. 

Det, der gør denne sag aktuel, er, at der 
pludselig er et flertal i Folketinget, der har 
valgt at sætte sig ud over de regler, der kan 
anvendes for at foretage denne individuelle 
vurdering. Det er det, der undergraver hele 
asylpolitikken, specielt på baggrund af de ak- 
tuelle oplysninger vi har fået om disse rejser. 

Jeg kan sige til fru Pernille Frahm, at jeg er 
udmærket opmærksom på, at der især er hen- 
vist til frygten for Syrien, og derfor er det så 
besynderligt, at de fleste af dem, vi har regi- 
streret som rejsende, er taget til Syrien. Det gør 
det ekstra besynderligt, at de er taget til Syrien. 

Til hr. Arne Melchior skal jeg sige, at disse 
adskillige hundrede, som jeg har oplyst tal på, 
er dem, vi har fået registreret, fordi de har 
meldt sig på ambassaden. Vi ved ikke, hvor 
mange flere der er kommet rejsende, men vi 
kan se af mediernes reportager, at der tilsyne- 
ladende er en ganske jævn trafik. Det har vi 

ikke mulighed for at registrere, ligesom vi først 
nu er gået i gang med herhjemme at få registre- 
ret og undersøgt, hvor mange af dem, som har 
meldt sig dernede, der rent faktisk har opholdt 
sig i Danmark i meget kort tid. 

Til fru Pia Kjærsgaard må jeg igen sige, at 
hun blander begreberne sammen. Når vi taler 
om mennesker, der måske for år tilbage er ble- 
vet accepteret som flygtninge, opfylder lovens 
betingelser, har fået opholdstilladelse, så skal 
de jo ikke for tid og evighed behandles som 
flygtninge. De har fået deres opholdstilladelse, 
og dermed har de fået visse rettigheder, og der- 
med har de selvfølgelig også et naturligt krav 
på at kunne rejse hjem, når situationen indby- 
der til det, for at se, om der nu er mulighed for 
at vende tilbage, eller hvad der kan være af an- 
dre ønsker. Fru Pia Kjærsgaard begår den fejl 
at tro, at fordi man én gang for år tilbage har 
været i en bestemt situation, så skal man be- 
handles efter de regler for tid og evighed. 

Endelig siger fru Elisabeth Arnold, at trods 
kendskab til reglerne i flere år reagerer jeg 
først nu. Dér må jeg gentage for jeg ved ikke 
hvilken gang til fru Elisabeth Arnold, at det, 
jeg har reageret på, er ikke reglerne -  som er 
velkendte, og som også, hvis de bliver efterle- 
vet, kan være fornuftige -  det, jeg har reageret 
på, er den virkelighed, der udspiller sig, og 
som vi nu er gået i gang med at grave et par 
spadestik dybere i. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg stillede udenrigsministeren et spørgs- 

mål, som udenrigsministeren ikke svarede på, 
nemlig: Hvad agter udenrigsministeren at gøre 
for at ændre den trafik, som han tilsyneladen- 
de er blevet så forarget over? 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Som jeg allerede har sagt, har vi nu givet 

materialet videre til hjemlige myndigheder 
med henblik på, at de skal analysere sagen 
nærmere. Og jeg er bekendt med, at justitsmi- 
nisteren vil lade resultatet af den undersøgelse 
indgå i sit forslag til ny udlændingelov. 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg vil gerne spørge udenrigsministeren, om 

han finder det urimeligt eller forargeligt, at 
statsløse palæstinensere, der i 1984, 1985, 1986 
fik flygtningestatus i Danmark på baggrund af 


